1

EDITAL RESUMIDO DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BADY BASSITT por meio da COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO,
nomeada pelo Decreto 2454, de 18 de abril de 2016, nos termos da legislação vigente, torna público na
forma do artigo 37 da Constituição Federal a abertura de inscrições para o Concurso Público Nº 001/2016.

I. DOS CARGOS PÚBLICOS E DAS VAGAS

1. O Concurso Público de que trata este edital destina-se ao provimento de cargos submetidos ao Regime
Estatutário e emprego de Agente Comunitário de Saúde regido pela CLT, atualmente vagos e para os que
vierem a vagar ou que forem criados dentro do prazo de sua validade.

2. Os Cargos Públicos, Número de Vagas, Referência Salarial, Vencimento, Jornada Semanal de Trabalho e
Requisitos Básicos são os estabelecidos na tabela que segue:

2.1. CARGOS PÚBLICOS PARA O NÍVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

CARGO
Nº DE

VAGAS
ESCOLARIDADE

CH

SEMANAL
REF. VENCIMENTO

Operador de Máquinas Pesadas 01 Ensino Fundamental
Incompleto e CNH
categoria “D”

40h 40 R$ 1.740,85

2.2. CARGOS PÚBLICOS PARA O NÍVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

CARGO
Nº DE

VAGAS
ESCOLARIDADE

CH

SEMANAL
REF. VENCIMENTO

Agente Comunitário de Saúde –

REGIME CLT

20 Ensino Fundamental
Completo

40h 22 R$ 1.204,31

Agente de Controle de Endemias -  01 Ensino Fundamental
Completo

40h 22 R$ 1.204,31

Atendente 01 Ensino Fundamental
Completo

40h 24 R$ 1.263,93

*O candidato que pretende inscrever-se para o cargo de Agente Comunitário de Saúde deverá residir no
Município em que irá atuar desde a data da publicação do presente edital, conforme previsto na Lei
Federal nº 11.350, de 5 de outubro de 2006.

2.3. CARGOS PÚBLICOS PARA O NÍVEL DE ENSINO MÉDIO COMPLETO

CARGO
Nº DE

VAGAS
ESCOLARIDADE

CH

SEMANAL
REF. VENCIMENTO

Auxiliar de Saúde Bucal 02 Ensino Médio completo
e inscrição de Auxiliar
em Saúde Bucal junto
ao CROSP

40h 29 R$ 1.413,91

Auxiliar de Serviços Administrativos 01 Ensino Médio completo 40h 49 R$ 2.009,14

Auxiliar do Setor Jurídico 01 Ensino Médio completo 40h 51 R$ 2.068,75

Coordenador de Transportes 01 Ensino Médio completo 40h 75 R$ 3.003,79

Encarregado do Setor de Licitações 01 Ensino Médio completo 40h 90 R$ 3.724,56

Escriturário 01 Ensino Médio Completo 40h 34 R$ 1.561,99

2

e conhecimento em

informática

Lançador 01 Ensino Médio completo 40h 46 R$ 1.919,69

Oficial de Escola 02 Ensino Médio completo 40h 32 R$ 1.502,40

Técnico em Enfermagem 03 Ensino Médio Completo

e inscrição de Técnico

em Enfermagem junto

ao COREN

40h 39 R$ 1.711,05

Técnico em Farmácia 01 Ensino médio completo

e inscrição junto ao CRF

40h 37 R$ 1.651,43

2.4. CARGOS PÚBLICOS PARA O NÍVEL DE ENSINO SUPERIOR COMPLETO

CARGO
Nº DE

VAGAS
ESCOLARIDADE

CH

SEMANAL
REF. VENCIMENTO

Arquiteto 01 Ensino Superior
completo e inscrição
junto ao CAU

40h 115 R$ 4.880,85

Dentista 01 Ensino Superior
completo e inscrição
junto ao CROSP

20h 68 R$ 2.707,04

Engenheiro Civil 01 Ensino Superior
Completo e inscrição
junto ao CREA

40h 118 R$ 5.019,61

Farmacêutico 01 Ensino Superior
completo e inscrição
junto ao CRF

30h 70 R$ 2.799,53

Médico Clínico Geral 01 Ensino Superior
Completo e inscrição
junto ao CRM

20h 100 R$ 4.187,07

Médico Ginecologista 02 Ensino Superior
Completo e inscrição
junto ao CRM

20h 100 R$ 4.187,07

Médico Oftalmologista 01 Ensino Superior
Completo e inscrição
junto ao CRM

8h 41 R$ 1.770,65

Médico Pediatra 01 Ensino Superior
Completo e inscrição
junto ao CRM

20h 100 R$ 4.187,07

Médico Plantonista Diurno 05 Ensino Superior
Completo e inscrição
junto ao CRM

12h - R$ 101,10 por

hora

Médico Plantonista Noturno 04 Ensino Superior
Completo e inscrição
junto ao CRM

12h - R$ 94,77 por

hora

Médico Urologista 01 Ensino Superior
Completo e inscrição
junto ao CRM

8h 41 R$ 1.770,65

3

Nutricionista 01 Ensino Superior
completo e inscrição
junto ao CRN

22h 64 R$ 2.522,03

Supervisor de Merenda Escolar 01 Ensino Superior

completo em qualquer

área.

40h 60 R$ 2.337,04

II. DAS INSCRIÇÕES

1. As inscrições ficarão abertas de 27 de abril a 11 de maio de 2016, devendo ser efetuadas pela internet,
através do site www.apiceconcursos.com.br, podendo ser pagas até a data limite de 12 de maio de 2016.

2. O pagamento da importância correspondente à taxa de inscrição poderá ser efetuado em dinheiro ou em
cheque, conforme segue:

ESCOLARIDADE VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Ensino Fundamental Incompleto R$ 25,00

Ensino Fundamental Completo R$ 25,00

Ensino Médio Completo R$ 45,00

Ensino Superior Completo R$ 70,00

3. O pagamento só será aceito se comprovada a sua efetivação até o dia 12 de maio de 2016.

4. Para inscrever-se pela internet, o candidato deverá:

4.1. Acessar o site www.apiceconcursos.com.br, durante o período de inscrição: de 27 de abril a 11 de maio
de 2016.

4.2. Localizar no site o "link" correlato ao Concurso Público, quando o candidato deverá:

a) Ler o Edital na íntegra e preencher a ficha de inscrição;

b) Imprimir o boleto bancário;

c) Efetuar o pagamento da taxa de inscrição, de acordo com a tabela, em qualquer agência bancária.

5. A partir das 23h00 (vinte e três horas) - horário de Brasília - do dia 11 de maio de 2016 a ficha de inscrição
não estará mais disponível na internet.

6. Para fins de aceitação das inscrições, as mesmas deverão ter seus boletos bancários quitados até o dia 12
de maio de 2016.

7. Informações complementares referentes à inscrição poderão ser obtidas através do site
www.apiceconcursos.com.br ou através do telefone (0xx18) 3634-1370, de segunda a sexta-feira, das 13h00
às 17h00 na ÁPICE CONCURSOS PÚBLICOS.

http://www.apiceconcursos.com.br/
http://www.apiceconcursos.com.br/
http://www.apiceconcursos.com.br/

4

III. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. A inscrição do candidato implicará a completa ciência das normas e condições estabelecidas neste Edital e
nas normas legais pertinentes, sobre as quais não poderá alegar desconhecimento.

2. As informações sobre o presente Concurso, durante o certame, serão prestadas pela Ápice Concursos
Públicos, pelo telefone (0xx18) 3634-1370, de segunda a sexta-feira, das 13h00 às 17h00, ou obtidas na
internet, através do site www.apiceconcursos.com.br, sendo que após a competente Homologação Final
serão de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Bady Bassitt, através de seu Departamento de Pessoal.

3. Todas as convocações, avisos e resultados oficiais referentes a este Concurso Público serão comunicados
e/ou publicados em jornal de publicações oficiais do Município e extraoficialmente, pela internet, através do
site da Ápice Concursos www.apiceconcursos.com.br, sendo de inteira responsabilidade do candidato o seu
acompanhamento.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Bady Bassitt/SP, 20 de abril de 2016.

__________________________________
 PREFEITO MUNICIPAL DE BADY BASSITT

________________________________________
COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

http://www.apiceconcursos.com.br/
http://www.apiceconcursos.com.br/